1

ДЕПАРТАМЕНТ

СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
[REGNUMDATESTAMP]

 О внесении изменений в приказ
департамента социальной политики и
занятости населения Брянской области
от 23 августа 2023 года № 915 «Об
утверждении отдельных документов в
рамках внедрения системы
долговременного ухода за гражданами
пожилого возраста и инвалидами,
нуждающимися в уходе, в Брянской
области»

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от

21 августа 2023 года № 383-п «Об утверждении модели системы долговременного
ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в
Брянской области», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации  от 27 декабря 2023 года № 895 «О реализации в Российской Федерации
в 2024 году Типовой модели системы долговременного ухода за гражданами
пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ департамента социальной политики и
занятости населения Брянской области от 23 августа 2023 года № 915 «Об
утверждении отдельных документов в рамках внедрения системы долговременного
ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в
Брянской области» (в редакции приказа от 30 августа 2023 года № 934), изложив
преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от
21 августа 2023 года № 383-п «Об утверждении модели системы долговременного
ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в
Брянской области», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации  от 27 декабря 2023 года № 895 «О реализации в Российской Федерации

2

в 2024 году Типовой модели системы долговременного ухода за гражданами
пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе».».

2. В приложении 10 Дополнение к индивидуальной программе
предоставления социальных услуг к приказу  подпункт 4.3.  исключить.

3. Перечень технических средств реабилитации  приложения 12 Положение о
пункте проката технических средств реабилитации дополнить строкой следующего
содержания:

33. Прикроватный подъемник

  4. Приказ вступает в силу со дня его опубликования.
  5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора департамента социальной политики и занятости населения Брянской
области Лужецкую Л.М.

Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров

Язвенко Елена Алексеевна
8(4832)30-31-46